
 

1-2 

 

PROCESSO 

1302358/2021, 1312640/2021, 1313761/2021, 1314908/2021, 1315423/2021, 
1315531/2021, 1315673/2021, 1315959/2021, 1316172/2021, 1316351/2021, 
1318342/2021, 1319705/2021, 1321045/2021, 1321121/2021, 1322552/2021, 
1323089/2021, 1326780/2021, 1327800/2021, 1327837/2021 

INTERESSADO Diversos 

ASSUNTO Homologação de 19 Solicitações de Interrupção de Registro Profissional 

  

DELIBERAÇÃO Nº 040/2021 – CEP-CAU/SC 

A COMISSÃO DE EXERCÍCIO PROFISSIONAL – CEP – CAU/SC, reunida ordinariamente, 
de forma virtual, nos termos da Deliberação Plenária nº 583, de 12 de março de 2021, no uso 
das competências que lhe conferem os artigos 91 e 95 do Regimento Interno do CAU/SC, 
após análise do assunto em epígrafe, e 

Considerando a Resolução nº 18 e a Resolução nº 167 do CAU/BR, que dispõem sobre a 
interrupção de registro profissional junto ao Conselho de Arquitetura e Urbanismo;  

Considerando a Deliberação nº 36/2019 da CEP-CAU/SC, que aprovou o procedimento de 
interrupção de registro no CAU/SC; e 

Considerando que todas as deliberações de comissão devem ser encaminhadas à 
Presidência do CAU/SC, para verificação e encaminhamentos, conforme Regimento Interno 
do CAU/SC; 

DELIBERA:  

1 – Homologar as interrupções de registro solicitadas pelos seguintes profissionais: AGUIDA 
REGINA FELICIO DE CAMPOS, ALEXANDRE VIANA, ANDREI NUNES, CAMILA ENDRES D´AVILA, 
CAROLINA MUNHOZ MUNTOWSKI, DÉBORA ZANETTE DEPINÉ, FABIA ABATTI PAMPLONA, 
GIOVAN MONTEIRO ALBINO, HELENA MARIA DE MATOS VICENTINI, JÉSSICA DA SILVA ALVES, 
JULIANA SEIBT SCHOWANTZ CIZESKI, MARIANA PEGORETTI, MARINA GABRIELA BARBOSA 
RODRIGUES MERCADANTE, MAYARA KRÜGER PEREIRA, NADIA REGINA DOS SANTOS 
TONELLO, RODRIGO MUNIZ DA SILVA, TANIA GUEDES DE ARAUJO CAVALCANTI, THAÍS 
HELOÍZA DA SILVA, WAGNER DA SILVA; 

2 - Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 
 

Florianópolis, 22 de junho de 2021. 
 

Considerando o estabelecido no item 1.3 da Deliberação Plenária CAU/SC nº 583, de 12 de 
março de 2021, que trata dos termos das reuniões virtuais dos órgãos colegiados do CAU/SC, 
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se.  

 
 
 
 

__________________________ 
Larissa Milioli 

Assessor Especial da Presidência do CAU/SC 
  



 

2-2 

 

6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA CEP - CAU/SC 
VIRTUAL 

 
Folha de Votação  

 

Função 
Conselheiro (a) Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Coordenador (a) Eliane De Queiroz Gomes Castro X    

Membro Kelly Correia Sychoski    X 

Membro Jose Alberto Gebara X    

Membro Silvana Maria Hall X    

Membro  CAMILA X    

 

Histórico da votação: 
 
Reunião CEP-CAU/SC: 6ª Reunião Ordinária de 2021 

Data: 22/06/2021 
 
Matéria em votação: Homologação de 19 Solicitações de Interrupção de Registro Profissional 
 
Resultado da votação: Sim (04) Não (00) Abstenções (00) Ausências (01) Total (05) 
 
Ocorrências: - 
 
Secretário da Reunião: Fernando 
Volkmer- Assistente Administrativo 

Condutor da Reunião: Eliane De Queiroz 
Gomes Castro - Coordenadora 
 

 
 
 


